Протокол № 1

Заседание учителей эстетического цикла
от 29.08.2024 г.

Тема: «Организационное заседание учителей эстетического цикла»

Всего учителей: 10
Присутствует : 10

Повестка дня:
1. Анализ деятельности МО за 2023-2024 учебный год.
2. Изучение инструктивно- методического письма.
3. Обсуждение  и утверждение плана работы на 2024-2025 учебный год.
4. Утверждение календарно-тематического планирования на 2023-2024
учебный год.
5. Обзор методических новинок по предметам.
6. Изучение рекомендаций по предметам эстетического цикла в этом учебном
году.
7. Обсуждение и утверждение тем по самообразованию, научных проектов.

Выступили:

С анализом методической работы секции выступила руководитель
методического объединения эстетического цикла Сулимова Н.С.. В докладе
озвучили результаты проделанной работы за истекший год.
Постановили:

Признать работу проделанную за 2023- 2024 учебный год на
удовлетворительно. Работу МО учителей эстетического цикла оценить на
хорошо. Принять к сведению отчёт о работе МО, обратить внимание на
недостатки в работе и приложить усилия к их устранению в 2024-2025
учебном году.
Выступили:

Учителя эстетического цикла были ознакомлены с инструктивно-
методическим письмом на 2024-2025 учебный год, обсудили изменения.
Каждый учитель ознакомил с новшествами и изменениями по своему
предмету.
Постановили:

Отразить рекомендации инструктивно-методического письма в своем
календарно-тематическом планировании.
Выступили:

Сулимова Н.С. ознакомила присутствующих с планом работы секции
на новый 2024-2025 учебный год.

Утвердили рабочие программы по предметам на учебный год.
Обсудили и утвердили индивидуальные темы по самообразованию.
Постановили:

Утвердить план работы МО эстетического цикла на 2024-2025 учебный
год, продолжить работу по выбранной проблеме. Утвердить календарно –
тематическое планирование учителей эстетического цикла на 2024-2025
учебный год.

Руководитель М.О.________Сулимова Н.С.
Секретарь: __________ Тасбулатова З.Р.